

**روسیه بر سرمایه گذاری بر  
بخش خانه سازی و مسکن  
افغانستان تاکید کرد**

روسیه می خواهد با احیای فعالیت های اقتصادی خود در افغانستان، در قسمت اعمار خانه های قابل استطاعت با استفاده از تکنولوژی و امکانات پیشرفته روسی به صورت پیشریخت سرمایه گذاری کند.



**نقش تاریخی  
افغانستان را دوباره احیا  
می کنیم**

افغانستان برای هزاران سال نقطه تقاطع و اتصال آسیایا از طریق راه ابریشم، به عنوان یکی از مهمترین مسیر های معاملات مهم تجاری و اقتصادی جهانی بود و ما می خواهیم همان نقش تاریخی افغانستان را دوباره احیا کنیم.



# از اقتصاد کمکی تا خودکفایی ملی

♦ به باور کارشناسان، وضعیت نابسامان اقتصادی، فساد شایع و ریشه دار اداری، سوء مدیریت، ناامنی، فرار سرمایه از کشور و توقف بسیاری از پروژه های حیاتی و زیربنایی، افزون بر کارنامه غیر قابل دفاع کشور در مورد حقوق بشر، آزادی های اساسی و حقوق شهروندی، از شاخص های بارز این ناکامی محسوب می شوند. در صفحه ۳



## افق همکاری های راهبردی افغانستان و ایران از اقتصاد و مهاجرت تا امنیت مرزی و مبارزه با تروریسم

یادداشت

**پشیمانی یا نیرنگ دیگر؟**

م. سمنگانی  
پاکستان اتهام تازه ای وارد کرده است. این بار اما نه به حکومت افغانستان که رئیس جمهور گذشته و ریاست امنیت ملی کشور را نشانه گرفته است.

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گفته است که کرزی و ریاست امنیت ملی افغانستان در راه مذاکره طالبان با حکومت افغانستان سنگ اندازی می کنند.

این در حالی است که روند مذاکره حکومت با طالبان توسط حکومت پاکستان به تعلیق در آمد. قرار بود دور دوم مذاکره میان طالبان و حکومت افغانستان نزدیک به یک ماه پیش از سر گرفته شود و روی ایجاد آتش بس میان دو طرف بحث و گفت و شنود صورت گیرد. اما با اعلام مرگ ملا عمر، مذاکره به تعویق افتاد و حملات وحشیانه از سوی گروه های تروریستی در داخل کشور بویژه کابل شدت یافت.

آگاهان و کارشناسان مسایل افغانستان گفتند که اعلام مرگ ملا عمر در شرایط کنونی که مذاکره میان طرفین جریان داشت یک عمل آگاهانه و تعمدی بود، قصد و غرض نیز آن بود که مذاکره به تعویق افتد و دهشت افگنی در افغانستان ادامه پیدا کند.

حال وقتی سخنگوی وزارت خارجه پاکستان اعلام می کند که مقام هایی در حکومت و خارج از حکومت مانع مذاکره حکومت افغانستان با طالبان می شود، این پرسش مطرح می گردد که ترفند جدید پاکستان کدام اهداف را نشانه گرفته و غرض از این گونه اتهام بستن ها چه می تواند باشد؟

پاره ای از آگاهان بدین باور هستند که پاکستان همانند گذشته، سیاست دوگانه در قبال افغانستان دارد و هر گاه فشار های خارجی بر آن کشور افزوده می شود، لحن مقام های آن کشور تغییر پیدا می کند و با انداختن توپ بازی به زمین افغانستان و ایجاد هیاهو در میان هواداران و طرفداران بین المللی خود، می خواهد این گونه وا نمود کند که پاکستان خواهان روند صلح و ثبات در افغانستان است، اما این حکومت افغانستان است که مذاکره با طالبان را جدی نمی نگرد.

این گروه از تحلیل گران بر این نکته اشاره می کنند که این رویه و روند تنها از سیاست های کنونی حکومت پاکستان نیست تا بوده چنین بوده و هر وقت و زمانی که حکومت پاکستان تحت فشار قرار گرفته است، لحن خود را تغییر داده و موضع انعطاف پذیری از خود نشان داده است در حالی که هیچ ایمان و اعتقادی نداشته است.

این بار هم بر اساس همان قاعده گذشته صورت می گیرد تغییری محسوسی در سیاست های پاکستان نسبت به گروه های دهشت افگن ایجاد نشده است.

پاکستانی ها گفته اند که اسناد و مدارکی متقنی را به حکومت افغانستان ارائه خواهند داد که مبین عمل حکومت پاکستان در رابطه به برچیدن پایگاه های گروه حقانی در آن کشور است.

حکومت افغانستان در پی حملات تروریستی اخیر از حکومت پاکستان خواسته بود که پایگاه ها و مراکز آموزشی گروه حقانی را از آن کشور جمع کند.

گر چه حکومت پاکستان ادعا کرده است که اسناد جمع آوری پایگاه های گروه حقانی را به حکومت افغانستان ارایه می دهد؛ اما حکومت افغانستان تا هنوز هیچ واکنش نشان نداده و بر اساس گفته های برخی خبرگزاری ها، آمدن سرتاج عزیز به افغانستان و مذاکره با اشرف غنی تاثیری نداشته و اعتماد سلب شده دوباره بر نگشته است ... ادامه در صفحه ۲

**اصلاحات اقتصادی دولت از زبان وزیر مالیه**

بزرگ اصلاحات اقتصادی را روی دست داریم.» به گفته ی وزیر مالیه کشور، تقویت سیستم بانکداری، ایجاد بودجه متوازن، تلاش برای افزایش عواید داخلی از کارکرد های عمده وزارت مالیه برای تقویت اقتصاد کشور می باشد. او با اشاره به قضیه کابل بانک گفت: با از سر گیری قضیه کابل بانک تا کنون ۵۰ میلیون دالر از نزد مقروضین کابل بانک دریافت شده و در مجموع ۲۲۸ میلیون دالر از پول های کابل بانک تا کنون نیز حاصل شده است.

با توجه به مشکلات اقتصادی، امنیتی و موارد دیگر که هم اکنون دامنگیر کشور ما است، حکومت وحدت ملی تاکنون دستاورد خوبی در راستای اصلاحات داشته است. اکلیل احمد حکیمی؛ وزیر مالیه کشور در نشست هیات عالی رتبه کشور های کمک کننده موسوم به SOM در کابل مطلب فوق را بیان کرد و گفت: « تلاش های ما برای اصلاحات ادامه دارد و براساس تعهدات حکومت وحدت ملی ما در آینده به خودکفایی خواهیم رسید، چرا که ما یک برنامه

**کار ساخت لوله گاز تاپی ماه دسامبر آغاز می شود**

رئیس جمهور ترکمنستان ماه گذشته اعلام کرد که شرکت های جاپانی و کوریایی آمادگی خود را برای سرمایه گذاری در تاپی ابراز کرده اند و از شرکت های ترکیه نیز برای پیوستن به روند مناقصه دعوت به عمل آمده است. با بهره برداری از پروژه ی تاپی، ترکمنستان انتقال گاز به میزان ۳۳ میلیارد متر مکعب (BCM) در سال را از ۲۰۱۸ آغاز خواهد کرد. براساس توافقنامه تاپی، پاکستان روزانه یک میلیارد و ۳۶۵ میلیون فوت مکعب گاز و هند نیز حدود یک میلیارد و ۳۶۵ میلیون فوت مکعب گاز دریافت می کنند و سهم افغانستان از گاز ترکمنستان نیز حدود نیم میلیارد فوت مکعب در روز است. خط لوله تاپی ۱۷۳۵ کیلومتر طول دارد و قرار است تا سال ۲۰۱۷ تکمیل شود.

ترکمنستان کار روی خط لوله انتقال گاز تاپی به طول ۱۸۰۰ کیلومتر را آغاز کرده است. با تکمیل این پروژه گاز از ترکمنستان به هند منتقل خواهد شد. به گزارش خبرگزاری آوا، متخصصان موسسه شرکت دولتی نفت و گاز ترکمنستان موسوم به ترکمن گاز، کارهای مهندسی و نقشه برداری خط لوله گاز تاپی ترکمنستان، افغانستان، پاکستان، هند را آغاز کرده اند. به نوشته روزنامه اکسپرس تریبون، ساخت خط لوله گاز تاپی در ماه دسامبر سال جاری میلادی آغاز خواهد شد. چهار کشور عضو تاپی ماه گذشته توافق کردند که شرکت دولتی ترکمن گاز، کنسرسیوم پروژه ۱۰ میلیارد دلاری را رهبری خواهد کرد در حالی که حضور شرکای تجاری خارجی نیز در این پروژه احتمال دارد.

**آغاز اکران «مزار شریف» از ۱۸ سنبله در سراسر ایران**

فیلم سینمایی «مزار شریف» به کارگردانی حسن برزیده و از تولیدات حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی ایران از چهارشنبه ۱۸ سنبله در سینماهای تهران و ولایات این کشور به روی پرده خواهد رفت. به گزارش آوا به نقل از ایسنا، فیلم «مزار شریف» داستان کشتار دیپلمات های ایرانی در کنسولگری ایران در شهر مزار شریف است که به دنبال هجوم نیروهای طالبان منجر به شهادت ۱۰ تن از کارکنان کنسولگری ایران در روز هفدهم اسد شد. «مزار شریف» در سی و سومین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش در آمد و توانست سیمرغ

بلورین بهترین موسیقی متن فیلم را برای بهزاد عبدی و دیپلم افتخار بهترین جلوه های ویژه بصری را برای امیررضا معتمدی به ارمغان بیاورد. عوامل فیلم سینمایی مزار شریف عبارتند از: بازیگران: حسین یاری، مهتاب کرامتی و مسعود رایگان- نویسنده و کارگردان: حسن برزیده- تهیه کننده: منوچهر شاهسواری- مدیر فیلمبرداری: علیرضا زرین دست- مدیر هنری: مشکین مهرگان- موسیقی: بهزاد عبدی- طراح چهره پردازی: سعید ملکان- طراح جلوه های بصری: امیررضا معتمدی- پخش کننده: موسسه فرهنگی بهمن سبز- محصول: حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی.

**سخنان تازه کرزی**

**دفاعیه یا افشاگری**

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار حامد کرزی؛ رییس جمهوری پیشین در مصاحبه با تلویزیون طلوع در مورد رابطه اش با امریکا و غرب گفت که طرح آنها در جریان مذاکرات متعدد با امریکایی ها، باعث دلخوری آنها شده بود. او گفت که امریکایی ها در اواخر ریاست جمهوری اش، به او گفتند که اگر موافقتنامه امنیتی را امضا کند، می تواند در قدرت باقی بماند؛ اما او این درخواست را رد کرد. کرزی گفت که امریکا در ۱۳ سال گذشته در مورد افغانستان سیاست دوگانه را دنبال کرده و هیچگاه منابع اصلی تروریسم در آن سوی مرز در پاکستان را هدف اصلی قرار نداده است. او همچنین مدعی شد که فعالیت داعش در افغانستان از سوی کشورهای خارجی حمایت می شود؛ اما حاضر نشد نامی از این کشورها ببرد. آقای کرزی همچنین گفت که عمر زاخیلوال، شاهد است که بحران کابل بانک را امریکایی ها برای «تضعیف نظام ما و بدنام ساختن شخص خود» ایجاد کردند. او همچنین تلویحا تایید کرد که انگلیسی ها در سال ۲۰۱۳ خواسته بودند تا ریاست قوه قضاییه افغانستان به طالبان سپرده شود ... ادامه در صفحه ۲

**شرکت غذایی عبادی**

**آماده سازی اجتناب ناپذیر افغانستان است**

انواع چای، ماکارونی، آرد، پودر دسختی، کیک و کلمچه، انواع نوشابه و آبمیوه و دوغ، مرغ زنده و منجمد، تخم مرغ، بسته خورما و شیرین و روشن، مایع و چکمه تر قیمت در ایرانی

شماره تماس: ۰۰۹۸۳۹۳۳۷۱۵۹۶۲



## افق همکاری های راهبردی افغانستان و ایران

# از اقتصاد و مهاجرت تا امنیت مرزی و مبارزه با تروریسم

رئیس جمهور غنی در دیدار با عبدالرضا رحمانی، وزیر داخله ایران در کابل گفت که سرحد میان افغانستان و ایران باید نقطه همکاری های اقتصادی و امنیتی باشد. در این دیدار هردو جانب در خصوص روابط و همکاری ها میان دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. آقای غنی افزود که حکومت افغانستان همواره در صدد تقویت روابط تجارتي با ایران بوده و پس از به توافق رسیدن ایران با امریکا، حکومت افغانستان خواهان گسترش همکاری های بیشتر است. رئیس جمهور گفت: «ما می خواهیم پیشرفت های واضح در همکاری میان دوطرف صورت گیرد تا روابط دو کشور تقویت شود؛ زیرا دو کشور با فرصت ها و آزمون های مشترک مواجه اند.» غنی تاکید کرد که افغانستان هیچگاه از حقایق انکار نکرده؛ بلکه همواره برای مشکلات، راه حل جستجو نموده است. وی در ادامه افزود: «ما می خواهیم مراکز گمرکی را در امتداد مرز با ایران افزایش دهیم که این موضوع می تواند باعث افزایش درآمد دوطرف، مبارزه با قاچاق مواد مخدر و جلوگیری از انتقال کالاهای غیر قانونی گردیده و همچنین برای فایز آمدن به آن باید اقتصاد جرمی نیز زیر فشار قرار گیرد.»

و حکومت ایران نسبت به آینده دوستی با افغانستان متعهد است.» وی افزود که ایران به حیث همسایه نزدیک یقین دارد که تهدید به افغانستان در حقیقت تهدید به ایران است. فضلی گفت که برای حل مشکلات اقتصادی و امنیتی باید با فقر و جهل مبارزه شود؛ زیرا دشمن از همین مجراها از مردم سوء استفاده می کند. آقای فضلی گفت که امنیت افغانستان برای ما مهم است و علاوه بر دوستی و برادری میان دو کشور، رهبری سیاسی ایران با درک وضعیت این کشور، در جهت



که به باور آگاهان، هم ایران و هم افغانستان، به شدت در معرض آسیب های ناشی از قاچاق انسان، مواد مخدر، امنیت مرزی و تروریسم هستند و در این میان، ایران به دلیل تجارتي که کسب کرده می تواند یک شریک قدرتمند و صادق برای افغانستان در زمینه مبارزه و غلبه بر چالش های پیشگفته باشد.

آوردن صلح، افغانستان را همکاری می کند. نکته های مورد اشاره آقای فضلی، به عقیده کارشناسان، به نوعی همان نقطه نظرات اشرف غنی؛ رئیس جمهور و همچنین دیگر مقام های افغانستان را بازتاب می داد و این نشان می دهد که دو کشور همسایه به چارچوب و تعریفی مشخص از روابط دوجانبه دست یافته اند و اکنون زمان مناسبی برای طراحی یک رابطه بلندمدت و راهبردی دوجانبه است که بتواند همه طیف های یادشده را دربر بگیرد و به نیازها و ضرورت های مورد نظر دوطرف به صورت جامع و کامل پاسخ بگوید. آقای رحمانی فضلی برای شرکت در ششمین اجلاس همکاری های اقتصادی منطقه ای (ریکا) از کابل دیدن می کرد. نورالحق علومی؛ وزیر داخله نیز در دیداری با همتای ایرانی و هیات همراه او

## تحلیل

### سخنان تازه کرزی دفاعیه یا افشاگری

ادامه از صفحه اول / کارشناسان می گویند که شنیدن این سخنان از زبان حامد کرزی؛ رئیس جمهور سابق کشور، هرگز تعجب آور نیست. یکی به این دلیل که او پیشتر نیز سخنان مشابهی را بر زبان رانده و بی محابا بر امریکا و پاکستان تاخته است و دوم به این دلیل که او دیگر رئیس جمهوری افغانستان نیست و هر رئیس جمهور یا مقامی پس از پایان دوره ریاست اش، حقایقی را بر زبان می راند که متأسفانه دیگر خیلی دیر شده است.

آقای کرزی در زمان ریاست جمهوری اش به ویژه در سال های آخر حکومت داری خود به شدت با امریکا بر سر مسایل زیادی، دچار اختلاف و تنش شد. او از امضای پیمان امنیتی سر باز زد و این امر را موکول به شرایطی کرد که هیچیک از آنها سرانجام توسط امریکا عملی نشد؛ اما او در آن زمان، هرگز از مشکل اصلی موجود در این زمینه، پرده برنداشت و به این ترتیب، آگاهان نسبت به صداقت او با مردم خویش، شک می کنند و می گویند که او ظاهراً چیزی را از مردم پنهان می کرد و هنوز هم نمی خواهد وارد جزئیات ماجرای عدم امضای پیمان امنیتی شود.

اما اینکه او اکنون می گوید که امریکایی ها حتی حاضر بودند در بدل امضای پیمان امنیتی، بقای او در قدرت را تضمین کنند، نشان می دهد که امضای این پیمان برای امریکا از اهمیتی حیاتی برخوردار بوده و اشرف غنی بدون آنکه چیزی در ازای امضای آن به دست آورد، راهبردی ترین منافع امریکا را با یک امضای ساده و سریع پای این سند تاریخی، تامین کرد.

اما به باور کارشناسان، صرف اینکه آقای کرزی از امضای پیمان امنیتی حتی در ازای بقای خود در قدرت، امتناع کرده و اشرف غنی این پیمان را بدون هیچ قید و شرطی امضا نموده است، دلیل نمی شود که نسبت به خطاهای تاریخی و غیر قابل جبران کرزی، چشم پوشی کنیم. کرزی نیز به عقیده تحلیلگران در وضعیت به وجود آمده از توسعه تروریسم و ناامنی تا سلطه خارجی و عقب ماندگی کشور، مقصر است و در قبال تاریخ و نسل های آینده مسؤول خواهد بود.



به عنوان نمونه این او بود که پیمان استراتژیک با امریکا را با عبور از موانع قانونی آشکار، امضا کرد. این او بود که لویه جرگه فرمایشی پیمان امنیتی را به نام جرگه مشورتی برگزار کرد؛ اما بعداً به «مشورت» اعتبار حقوقی داد و در واقع، زمینه های امضای این پیمان را تسهیل و فراهم کرد.

آقای کرزی همچنین هم در زمان ریاست جمهوری و هم پس از آن به عنوان کسی که سال ها ریاست جمهوری کشور را بر عهده داشته، حقایقی را در مورد حضور و هدف حضور نیروهای خارجی در کشور، تروریسم و مبارزه با تروریسم، پاکستان، فساد، مواد مخدر و... می دانست و می داند؛ ولی آنها را مدام از مردم پنهان داشته است.

آقای کرزی همچنین از سوی منتقدانش متهم است که در تقویت تقلب و به انحراف کشاندن نتایج انتخابات ریاست جمهوری ارسال و بدنام سازی تاریخی اصل انتخابات و دموکراسی در کشور، نقش بارزی داشته است؛ هرچند او بعداً با اشرف غنی بر سر مسایل زیادی دچار اختلاف شد و اکنون هم به نوعی در برابر او قرار دارد؛ اما کسی نمی تواند نقش او در جریان بدنام انتخابات پارسال و بلایی که بر سرنوشت دموکراسی در کشور آورد را انکار کند.

در خصوص کشورهای حامی داعش و رابطه خاص انگلیس و طالبان و سایر مسایل نیز او بدون شک، حقایق زیادی را می داند؛ ولی همچنان آنها را از مردم کتمان می کند. بنابراین، به عقیده منتقدان، سخنان اخیر او در مصاحبه با طلوع، پیش از آنکه افشاگری محسوب شود، دفاعیه ای محتاطانه از عملکردهای سؤال برانگیز خود شمرده می شود.

امنیتی و مرزی» صحبت کرده اند. دفتر ریاست اجرایی می گوید که آقای عبدالله در دیدار با وزیر داخله ایران در مورد همکاری های مشترک بین دو کشور و تقویت همکاری های دو جانبه صحبت کرده است. آصف آشنا؛ از سخنگویان ریاست اجرایی گفت که همکاری های مشترک منطقه ای برای رسیدگی به نگرانی های امنیتی منطقه و پیکار با تروریسم و بنیادگرایی محور صحبت های دوطرف بوده است. افغانستان در نقاط غربی خود با ایران حدود ۹۴۰ کیلومتر مرز مشترک دارد که همواره موارد قاچاق انسان، قاچاق مواد مخدر و مهاجرت های غیرقانونی آن را خبرساز می کند.

از جانب دیگر، دو کشور، از زمینه ها، ظرفیت ها و پتانسیل های بزرگی برای توسعه روابط و بالا بردن سقف منافع راهبردی مشترک برخوردار اند و انتظار می رود این نوع دیدارها و گفتگوها بتواند در نهایت، چارچوب این همکاری ها را هرچه سریع تر مشخص کند. در رویدادی دیگر، تیم های کارشناسی افغانستان و ایران روی طرح مشترکی برای ثبت نام از مهاجرین افغانستانی فاقد مدرک بحث کردند.

سیدحسین عالمی بلخی؛ وزیر مهاجرین در این نشست دوجانبه از طرف ایرانی خواست در رابطه به ثبت و قانونمندسازی مهاجرین بی مدرک با افغانستان همکاری نماید.

مهاجرت همواره یکی از مسایل بحث برانگیز در روابط دو کشور بوده است. ایران میزبان میلیون ها افغان قانونی و غیر قانونی است و گفته می شود همه روزه هزاران نفر دیگر نیز از مرز میان دو کشور به ایران مهاجرت می کنند. هزینه های سنگین صدور ویزا، مسایل اقامت و گشت و گذار مهاجران داخل ایران و اخیراً نیز هجوم سیل آسای مهاجران افغان از مسیر ایران به سمت ترکیه و اروپا، مشکلات شایع در این زمینه خوانده می شود. انتظار می رود رایزنی های اخیر میان مقام های دو کشور، بتواند در نهایت، به حل بخشی از این مسایل کمک کند و افقی از همکاری های وسیع مشترک در خصوص همه زمینه ها و عرصه ها از اقتصاد و تجارت و ترانزیت کالا و مساله مهاجرت گرفته تا امنیت مرزی و مبارزه با تروریسم را فراروی دو کشور همسایه و همزبان قرار دهد.

گزارش های منتشر شده حاکی است که میان طرفداران و مخالفان رهبری کنونی طالبان جنگ و درگیری صورت گرفته است. شاید حکومت پاکستان محاسبه می کند که تداوم اختلاف ها میان گروه طالبان می تواند، سبب تضعیف این گروه شود و حداقل امتیازهایی که می تواند در شرایط کنونی توسط این گروه بدست آورد از دست بدهد و کار به جایی برسد که گروه طالبان کمترین تاثیر را نداشته باشد.

لذا تلاش کنونی و اتهام زدن های آن چنانی می تواند ناشی از نگرانی های آن کشور در رابطه به آینده گروه طالبان باشد. به هر روی، آنچه از پاکستان دیده نشده است، صداقت در گفتار و درستی در عمل بوده است. تبلیغات و پرو پانگنای کنونی پاکستان نیز برای حکومت و مردم افغانستان شناخته شده است به نظر می رسد که تلاش های دیپلماتیک حکومت افغانستان از یک سوی و برداشتن اختلافات داخلی و رسیدن به یک انسجام درونی مطمئن از سوی دیگر می تواند تاثیر مثبت و موثری بر جای بگذارد و حکومت پاکستان را وادار به تعامل با حکومت افغانستان سازد.

## پشیمانی یا نیرنگ دیگر؟

پاکستان نیز این ضعف حکومت را می دانسته و می کوشیده است از این راه بیشترین فشار را بر حکومت افغانستان وارد آورد. اما به نظر می رسد که وضعیت تغییر کرده است، این امکان نیز به تدریج از حکومت پاکستان گرفته می شود، زیرا راه های بدیلی - گرچه به هزینه بیشتر - برای افغانستان بوجود آمده که می تواند افغانستان را از بندرگاه های آبی پاکستان بی نیاز و یا حداقل کم نیاز سازد. در کنفرانس اخیر «ریکا» در افغانستان، از جمله رضا رحمانی فضلی وزیر داخله ایران نیز شرکت جسته بود، وی از تسهیلاتی که آن کشور برای تاجران افغانستان فراهم آورده است سخن گفت.

وی بندر چابهار را بزرگترین بندری خواند که می تواند برای تاجران افغانستان قابل استفاده باشد و هم چنان از ایجاد راه آهن میان دو کشور سخن گفت، این ها همه زمینه های مثبت و موثری است که می تواند فراهم آورد. نکته دیگری را که نمی توان از یاد برد وضعیت داخلی گروه طالبان است. به نظر می رسد علی رغم تلاش های پاکستان برای متحد نگاه داشتن این گروه، باز هم

این گزارش ها نگرانی های پاکستانی ها را در پی داشته و اصرار مقام های سیاسی آن کشور به معنای آنست که نا آرامی در مرزهای خود با هندوستان را جدی می بینند و احتمال هر پی آمدی را می دهند. اگر چنانچه جنگی میان دو کشور صورت گیرد، تنش میان افغانستان و پاکستان می تواند بر توانایی های ارتش پاکستان تاثیر منفی برجای بگذارد. لذا مقام های آن کشور می خواهند حداقل کاری که انجام دهند آنست که عقبه به نام افغانستان نداشته باشند که تهدید علیه آن کشور باشد. نکته دیگری که باز توجه پاره ای از تحلیل گران را به خود معطوف داشته است گشوده شدن و تسهیل راه های ورود به آب های آزاد است. بدین معنا که یکی از رویه های معمول و متعارفی که حکومت پاکستان بر افغانستان فشار وارد می آورد، وابستگی حکومت به بنادر آبی آن کشور بوده است. محاط بودن افغانستان به خشکه، یکی از نا گزیری هایی بوده که حکومت افغانستان را وادار می ساخته است که به پاکستان باج دهد تا راه ترانزیتی میان کشور مسدود و یامحدود نشود و تاجران کشو بتوانند اموال خود را صادر و وارد کنند.

ادامه از صفحه اول / لذا معلوم می دارد که ادعای ارایه اسناد و مدارک نیز دروغی بیش نیست و حکومت پاکستان می خواهد افکار عمومی را به سوی دیگری معطوف دارد. بنابراین می توان این گونه بیان داشت که هیاهوی کنونی در واقع پاسخ به گفته های مشاور امنیت ملی ایالات متحده امریکا است که که چندی قبل وارد اسلام آباد شد و به مقام های پاکستان گفت: آنچه در رابطه به پایگاه حقانی انجام یافته ناکافی بوده است. در واقع می توان این گفته های پاکستانی ها را پاسخی به مقام های ایالات متحده امریکا دانست. نکته دیگری که برخی از صاحب نظران بر آن تاکید کرده آنست که آنچه پاکستان را دچار بهت و بیم کرده است، افزون بر فشار های ایالات متحده امریکا، تنش های روبه افزایش آن کشور با هندوستان است. در هفته های اخیر مرزهای دو کشور نا آرام و متشنج گزارش شده است. گفته شده که تبادل آتش میان مرزبانان دو کشور تلفاتی به همراه داشته و هم چنان ۹ (۹) سرباز پاکستانی توسط هوایماهای هندی هدف قرار گرفته و کشته شده اند.

خبر

وزیر امور خارجه نتایج نشست ریکا را اعلام کرد

نقش تاریخی افغانستان را دوباره احیای کنیم

وزیر امور خارجه کشور در پایان نشست ریکا در یک کنفرانس خبری حضور یافت و در مورد نتایج ششمین نشست همکاری های اقتصادی منطقه برای افغانستان با ریکا صحبت کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، صلاح الدین ربانی، وزیر خارجه کشور شام روز جمعه در مورد نتایج نشست ریکا گفت که اشتراک کنندگان ریکا از تعهدات جهانی کنفرانس بن دوم، توکیو، کنفرانس لندن برای خود کفایی افغانستان و دیگر تعهدات بین المللی، اعلام پشتیبانی کردند.

آقای ربانی افزود: اشتراک کنندگان همچنان از پروسه قلب آسیا در جهت همکاری های منطقی برای افغانستان امن و با ثبات اعلام حمایت کرده و تاکید کردند که باید میان پروژه های دارای اولویت در پروسه قلب آسیا و همچنان کنفرانس ریکا، هماهنگی و ارتباط بیشتر صورت گیرد.

به گفته او، اشتراک کنندگان همچنان تاکید کردند که کنفرانس ریکای ششم، نشانه تعهد به تداوم وعده های قبلی و تطبیق پروژه های پنج کنفرانس ریکای قبلی است و باید پروژه های قبلی، تطبیق و عملی شوند.

وی در ادامه افزود: آنان همچنان، وارد شدن دو پروژه بزرگ منطقه ای، کاسا یک هزار و تاپی، به مرحله تطبیق را نشانه پیشرفت در پروژه های کلان ریکا خواندند.

«اشتراک کنندگان بر اهمیت راه لاجورد، خط آهن پنج جانبه چین، فرغیزستان، تاجکستان، افغانستان و ایران، بندر چابهار که هند را به افغانستان و آسیای میانه وصل می کند، همچنان خط آهن سه جانبه تاجکستان، افغانستان ترکمنستان، به عنوان دهلیزهای ترانزیتی مهم منظوقی تأکید کرده و خواستار برداشته شدن گام های بعدی در این زمینه ها شدند.

وزیر خارجه اضافه کرد که اشتراک کنندگان همچنان از نقش سازمان ملل، اتحادیه اروپا و دیگر نهادهای مالی بین المللی ابراز قدردانی و امتنان کردند و دولت افغانستان نیز از تعهد همه کشور های منطقه و جهان به خاطر حضور فعال شان در این کنفرانس که مایه دلگرمی و امید افغانستان به آینده روشن اقتصادی و امنیتی است، اظهار قدردانی و امتنان می کند.

تعهدات کشورهای منطقه

وزیر خارجه می گوید که حضور فعال هیات های کشورهای مختلف، نمایانگر اراده کامل سیاسی و تعهد استوار کشورهای منطقه برای تطبیق پروژه های کنفرانس ریکای ۶ و عملی سازی تصمیم نهایی این کنفرانس است.

ربانی افزود: باید گفت که کنفرانس ریکای یک مکانیزم جلب کمک های مالی برای افغانستان نه، بلکه یک مکانیزم مؤثر همکاری های اقتصادی و تجارتی منطقه ای است. سود پروژه های ریکا نیز برای همه کشورهای منطقه است و همین موضوع، دلیل دلگرمی و باور ما به موفقیت پروژه های کنفرانس ریکا می باشد. وی در ادامه گفت: افغانستان با دیپلوماسی فعال اقتصادی اش می خواهد فصل تازه ی از همکاری های اقتصادی منطقه ای را آغاز کند و در منطقه به جای تنش، یک تعامل سازنده با نتیجه «برد برد»، را پایه گذاری کند. بازی «برد برد» تنها از طریق همکاری های اقتصادی منطقه ای و تغییر دید منطقه نسبت به افغانستان از دید «امنیتی - سیاسی» به دید «اقتصادی - سیاسی» دست یافتنی است و ما در دهه تحول، دنبال نهادینه سازی همین دیدگاه هستیم. افغانستان با پروژه های ریکا و دیگر برنامه های اقتصادی اش که در چارچوب دیپلوماسی اقتصادی آن ها را پیگیری می کند، دنبال آن است تا دیگر یک کشور دریافت کننده کمک های خارجی باقی نماند و از ظرفیت های اقتصادی اش در راستای رشد و توسعه اقتصادی و سیاسی استفاده شود.

احیای دوباره نقش تاریخی افغانستان

وزیر خارجه در بخشی از صحبت هایش در نشست خبری گفت: همانگونه که رئیس جمهور کشور گفت افغانستان برای هزاران سال نقطه تقاطع و اتصال آسیا از طریق راه ابریشم، به عنوان یکی از مهمترین مسیر های معاملات مهم تجارتی و اقتصادی جهانی بود و ما می خواهیم همان نقش تاریخی افغانستان را دوباره احیا کنیم. ربانی ادامه داد: افغانستان به عنوان چهار راه ترانزیت منطقه و پل اتصال آسیای مرکزی به جنوب آسیا و خاور میانه، نقش برجسته ای در تقویت تجارت و ترانزیت و انتقال انرژی در قاره آسیا دارد و از لحاظ اقتصادی، یک کشور منزوی و بدون ظرفیت نیست.

او گفت: باور داریم که نیاز شدید جنوب آسیا به انرژی، و وابستگی برخی از کشورهای جنوب آسیا به انتقال انرژی آسیای میانه از طریق افغانستان، سبب می شود تا کشورهای منطقه در راستای تأمین امنیت و ثبات پایدار در افغانستان نیز تلاش و همکاری کنند، زیرا بدون امنیت و صلح پایدار در افغانستان، جنوب آسیا راه دیگری برای داد و ستد های تجارتی و انتقال انرژی از آسیای میانه، ندارد.

نشست مقام های عالیترتبه کشورها و نهادهای کمک کننده به افغانستان با سخنرانی اشرف غنی؛ رئیس جمهور شامگاه روز جمعه رسماً در ارگ ریاست جمهوری آغاز شد.

آقای غنی در محفل افتتاحیه این نشست، در مورد تصویر کلی اقتصادی افغانستان بر اساس طرح خودکفایی صحبت کرد و از پیشرفت های کشور پس از کنفرانس ۲۰۱۴ لندن توضیح داد.

هدف اصلی این نشست بحث در مورد تعهدات افغانستان و پیگیری تصمیمات اتخاذ شده در دو کنفرانس اقتصادی توکیو و لندن خوانده شده است.

در کنفرانس های توکیو و لندن، افغانستان و کشورهای کمک کننده روی مکانیزمی برای حسابدهی متقابل در مورد کمک هایی که به کشور می شود و نیز عمل به تعهداتی که افغانستان در زمینه مبارزه با فساد و تأمین حقوق بشر سپرده، به توافق رسیدند.

توسعه اقتصادی و سایر زمینه ها باشد؛ اما مردم و ناظران عقیده دارند که دولت هیچ برنامه راهبردی عملی برای رسیدن به چنین افقی از پیشرفت و توسعه، روی دست ندارد و به نظر نمی رسد برخلاف وعده های داده شده، در این دهه نیز مانند دهه گذشته، معجزه ای رخ دهد.

غنی می گوید که فیصدی قابل ملاحظه نفوس افغانستان را جوانان با انرژی تشکیل می دهند و به گفته او لازم است تا بالای منابع انسانی در افغانستان سرمایه گذاری شود.

اشرف غنی همچنین، یکبار دیگر به جایگاه و موقعیت جغرافیایی افغانستان در تجارت منطقه ای اشاره کرد و گفت که پیوستگی و اتصال افغانستان به کشورها فرصت می دهد تا افغانستان دوباره همان نقش تاریخی خود را منحیث چهارراه تجارتی آسیا به دست آورد.

به گفته آقای غنی با انجام این کار، بازارهای تجارتی و شغل ایجاد می شود

کرده مازاد آن را در تقویت بخش داخلی و تولیدات صادراتی استفاده کرده و بالاخره در بازارهای جهانی به رقابت پرداختند.

رئیس جمهوری با اشاره به ایجاد فراهم آوری زمینه های بهتر کاری برای شرکت های خصوصی گفت: «ما باید موانع فراراه شرکت های داخلی و خارجی که مانع تولید و شغل زایی می شود را در مشورت با بخش خصوصی برطرف کنیم.»

با این حال، کارشناسان مسایل اقتصادی و توسعه ملی می گویند که افغانستان برای گذار به یک آینده روشن و درخشان از توسعه و پیشرفت، طرح و برنامه کم ندارد.

پیش از این نیز برنامه های مشابهی در سطح ملی روی میز مقام های دولتی بوده است؛ اما این برنامه ها دو مشکل اساسی دارند: یکی اینکه با زمینه های اجرایی و عملی، فاصله فراوانی دارند و به تعبیر دیگر منطبق با واقعیت های جاری در افغانستان، پایه ریزی نشده اند و از سوی دیگر، اراده ای قوی و پیگیر برای عملیاتی سازی این



کارشناسان مسایل اقتصادی و توسعه ملی می گویند که افغانستان برای

گذار به یک آینده روشن و درخشان از توسعه و پیشرفت، طرح و برنامه کم

ندارد. پیش از این نیز برنامه های مشابهی در سطح ملی روی میز مقام های

دولتی بوده است؛ اما این برنامه ها دو مشکل اساسی دارند: یکی اینکه با زمینه

های اجرایی و عملی، فاصله فراوانی دارند و به تعبیر دیگر منطبق با واقعیت

های جاری در افغانستان، پایه ریزی نشده اند و از سوی دیگر، اراده ای قوی و

پیگیر برای عملیاتی سازی این برنامه ها در سطوح بالای دولتی وجود ندارد و

به نظر می رسد بیشتر این برنامه ها و راهبردها به منظور جلب پول های بیشتر و

استمرار کمک های پیشین کشورها و سازمان های کمک کننده، طراحی شده اند

و پس از اینکه دولت موفق به جلب مجدد کمک های خارجی شد، این برنامه

ها نیز از دستور کار خارج می شوند.

برنامه ها در سطوح بالای دولتی وجود

ندارد و به نظر می رسد بیشتر این برنامه ها

و راهبردها به منظور جلب پول های بیشتر

و استمرار کمک های پیشین کشورها و

سازمان های کمک کننده، طراحی شده اند

و پس از اینکه دولت موفق به جلب مجدد

کمک های خارجی شد، این برنامه ها نیز

از دستور کار خارج می شوند.

به همین دلیل، آنچه آقای غنی می گوید

نیز در حد ایده و نظریه، طرح های عالی

و خوشایندی هستند؛ اما در زمینه اجرا و

عمل، هیچگاه عملیاتی نمی شوند.

و میزان واردات کاهش می یابد. همزمان

او تاکید کرد که دولت خواهان تغییرات

ساختاری و زیربنایی افغانستان است.

او خطاب به شرکت کنندگان نشست

گفت که شرکای بین المللی افغانستان

باید وابستگی میان گذار امنیتی، سیاسی و

اقتصادی را درک کنند.

اشرف غنی می گوید که افغانستان می

تواند از تجارب روند توسعه در شرق آسیا

- کوریا، جاپان، چین و تایوان- بهترین

استفاده را برد؛ زیرا به گفته او، این کشورها

سرمایه گذاری را از کمترین تولیدات آغاز

و امکانات پیشرفته روسی به صورت

پیشریخت سرمایه گذاری کرد.

اخیراً تفاهم نامه ای میان دستگاه

خانه سازی افغانستان و شرکت روس

اندستروی روسی به امضاء رسیده که

طرفین در قسمت ایجاد یک شرکت

ساختمانی تحت نام کاردینال با فیصدی

۵۱ - ۴۹ توافق کرده اند.

قرار است پس از توافق نهایی و

امضای قرارداد، شرکت کاردینال مبلغ

۲۵ میلیون دلار را در عرصه واردات

قالب ها، ماشین آلات و دستگاه پیشرفته

پیشریخت ساختمانی در فابریکه خانه

آقای غنی ضمن اظهار این مطلب که با پایان دهه تحول، وابستگی افغانستان به کمک های خارجی کاهش خواهد یافت گفت که کشور یکی از اعضای خانواده جهانی خواهد بود که دموکراسی و حقوق بشر را حمایت کرده و آینده را از طریق تجارت و سرمایه گذاری مصون خواهد ساخت.

او به جایگاه اقتصادی افغانستان با کشورهای همسایه اشاره کرد و در مورد پاکستان گفت که شرایط مطلوبی خواهد رسید که افغانستان و پاکستان بتوانند اقتصاد خود را برای خوشبختی و رفاه مردمان شان توسعه دهند.

اما ناظران می گویند که برای رسیدن به این مأمول، دولتمردان افغانستان باید نسبت به همیشگی بودن کمک های خارجی، تجدید نظر کنند و بدانند که این کمک ها روزی قطع خواهند شد؛ بنابراین، از این کمک ها می بایست برای احیای زیرساخت های اقتصادی برای رسیدن

# از اقتصاد کمکی تا خودکفایی ملی

به خودکفایی ملی سود ببرند؛ کاری که تاکنون حتی در مرحله ابتدایی نیز انجام نشده است.

در مورد روابط اقتصادی افغانستان و پاکستان نیز صاحب نظران می گویند که تا زمانی که کابل و اسلام آباد، مشکلات تاریخی و جغرافیایی شان را به صورت اصولی و پایدار حل نکرده اند، روابط اقتصادی دو کشور نیز تحت تاثیر همیشگی بحران های سیاسی و امنیتی باقی خواهد ماند و این امر، چنانچه تاکنون اتفاق افتاده، می تواند تمامی رویاهای افغانستان برای ترقی و پیشرفت و شکوفایی و امنیت و رفاه و صلح را به کابوس بدل کند.

لازم به ذکر است که «نشست مقامات عالیرتبه» هر سال برای بررسی مراحل همکاری دوجانبه میان افغانستان و جامعه جهانی که در کنفرانس توکیو (جولای ۲۰۱۲) مشخص شد، برگزار می شود.

براساس مفاد نشست توکیو، افغانستان و جامعه جهانی تعهداتی دارند که هر دو مکلف به اجرای آن در «چارچوب حسابدهی مشترک» هستند و وزارت خارجه گفته است که هدف از نشست کنونی در کابل بررسی پیشرفت هایی است که افغانستان در نشست لندن (دسامبر ۲۰۱۴) با طرح برنامه «خود اتکایی» متعهد به اجرای آنها شده بود.

در این نشست، مقامات بیش از ۳۰ کشور جهان و ۴۰ سازمان بین المللی، حضور دارند.

دومین نشست «مقامات عالیرتبه» در پی دو روز برگزاری یک نشست دیگر بین المللی در کابل، آغاز به کار کرد.

اجلاس ریکا روزهای پنجشنبه و جمعه در کابل برگزار شد و در آن کشورهای منطقه اهمیت افغانستان را برای اقتصاد و همکاری های منطقه ای مورد بررسی قرار دادند.

ترکمنستان در این اجلاس اعلام کرد که حاضر است هفتمین اجلاس ریکا را در سال ۲۰۱۷ میزبانی کند.

## روسیه بر سرمایه گذاری بر بخش خانه سازی و مسکن افغانستان تاکید کرد

است که تا اکنون در سالهای پسین نظیر آن اجراء نشده است.

پروژه ساختمانی مکروربانها در حدود ۱۱۰۰۰ واحد مسکونی به شکل

بلاکهای شش طبقه ای، تونل سالنگ، فابریکه خانه سازی، بند آب نغلو،

دانشگاه پلیتخنیک کابل، تخنیکم جنگلک کابل، فابریکه کود و برق مزارشریف،

فابریکه نان پزی سیلو در مزار و کابل و فارم هده و غازی آباد جلال آباد از جمله

پروژه های بزرگ اقتصادی است که در زمان حضور نیروهای شوروی سابق در

افغانستان اعمار شده اند.

سازي افغانستان سرمایه گذاری کند.

شرکت کاردینال با این سرمایه گذاری می تواند در حدود ۱۰۰۰ آپارتمان در

سال اعمار کند.

وزیر امور شهرسازی کشورمان در این نشست گفت که او علاقمند است به

زودی در راس یک هیات جهت بازدید از تکنولوژی و دستگاه های ساختمانی

روسی و همچنان عقد قرارداد فی مابین دستگاه خانه سازی افغانستان و شرکت

روس اندستروی به شهر مسکو سفر کند.

شوروی سابق پروژه های بزرگ اقتصادی را در افغانستان اعمار نموده

## خبر

### حل منازعات زمین به اداره مدیریت

#### اراضی محول شد

رئیس جمهور غنی می‌گوید که موضوع حل منازعات زمین را از محاکم به یک اداره متخصص مدیریت اراضی محول می‌کند.

به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس جمهور غنی این موضوع را در افتتاح نشست مقام‌های عالی رتبه (SOM) در کابل مطرح کرد.

رئیس جمهوری گفت که این تصمیم را به دلیل آن گرفته است که منابع ارضی کشور از حالت بلاتکلیفی و لاینحل بودن خارج شده و به خاطر رشد اقتصاد مردم بسیج شود.

### پوتین: وضعیت فعلی خاورمیانه نتیجه

#### سیاست اشتباه غرب است

رئیس جمهوری روسیه بحران مهاجرت و مهاجران را زاده سیاست اشتباه غرب در منطقه دانست و تاکید کرد: آوارگان سوری، از دست داعش می‌گریزند نه از دست دولت بشار اسد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه العالم، «ولادیمیر پوتین» روز جمعه پس از بازدید از شرق روسیه، در کنفرانسی مطبوعاتی با تاکید بر این که بحران آوارگان، کاملاً قابل پیش بینی بود، خاطر نشان کرد: روسیه، بارها هشدار داده بود که اگر شرکای غربی به سیاست اشتباهشان ادامه دهند، مسائل فراگیری اتفاق می‌افتد؛ سیاستی که آن را همچنان در برخی از کشورهای اسلامی و خاورمیانه و شمال آفریقا ادامه می‌دهند.

وی درباره ماهیت این سیاست کشورهای غربی، توضیح داد: بر اساس این سیاست، بدون در نظر گرفتن ویژگی‌های تاریخی، دینی، قومیتی و فرهنگی منطقه، معیارهای غربی بر آن تحمیل می‌شود.

پوتین در ادامه تاکید کرد: این سیاست، در درجه نخست توسط شرکای آمریکایی اتخاذ می‌شود، در این میان اروپا، به صورت کورکورانه از این سیاست پیروی می‌کند و از آن به «اقتضای تعهدات ائتلاف» یاد می‌کنند، آن گاه به تنهایی بار آن را به دوش می‌کشند.

رئیس جمهور روسیه با اشاره به این که در قبال وقایع سوریه، واکنش‌های متفاوتی وجود دارد، تاکید کرد: مردم سوریه از دست دولت بشار اسد فرار نمی‌کنند، بلکه از دست داعش فرار می‌کنند که اراضی گسترده‌ای از سوریه و عراق را اشغال کرده است و در مناطق تحت اشغال خود، جنایت‌های فجیعی مرتکب می‌شود.

### ضرب الاجل ۲۴ ساعته ارتش یمن به

#### ائتلاف ضد یمن

ارتش یمن برای خروج نظامیان ائتلاف ضد یمن به رهبری عربستان سعودی از خاک این کشور ضرب الاجل ۲۴ ساعته تعیین کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، ارتش یمن و کمیته‌های وابسته به آن، ۲۴ ساعت فرصت دادند تا نظامیان ائتلاف حمله به یمن، خاک این کشور را ترک کنند. ارتش یمن در این ضرب الاجل با خطاب به ائتلاف ضد یمن اعلام کرده است: قبل از آنکه بقیه نظامیان را به همان جایی بفرستیم که پیشتر آنها را روانه کردیم، خودتان آنها را از خاک یمن بیرون کنید. به گزارش مهر، یک کارشناس نظامی بلندپایه نیروهای مسلح یمن نیز گفت: عملیاتی که نیروهای پشتیبانی موشکی ارتش یمن به انجام رسانید پیامی برای متجاوزان سعودی و اماراتی بود. این کارشناس افزود: ارتش یمن تا به امروز به طور کامل وارد مقابله با دشمن نشده است و تنها شمار کمی از ارتش یمن و نیروهای انصار الله است که مشارکت داشته‌اند.

لازم به ذکر است، ارتش یمن با شلیک یک موشک از نوع توشکا به پایگاه نظامی «صافر» توانست ۴۵ نظامی اماراتی و ۵ نظامی سعودی را به هلاکت برساند.

را به زودی به کابوس‌های هولناک بدل خواهند کرد که نمونه‌ای از این اقدامات را در خصوص قتل ۲۲ نظامی اماراتی عملاً به نمایش گذاشتند.

وارد آوردن این میزان از تلفات بر نیروهای تجاوزگر از سوی انصارالله همچنین نشان می‌دهد که با وجود بیش از پنج ماه بمباران سنگین و همه‌جانبه تمامی نقاط یمن از سوی ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی و با مشارکت فعال امارات متحده عربی، ذره‌ای از قدرت انقلابیون انصارالله کاسته نشده است و آنها همچنان می‌توانند با قدرت تمام، به دشمن حمله‌کننده و تلفات و خسارات بزرگی را بر آنها تحمیل نمایند.

به این ترتیب، اوضاع یمن، برخلاف جمع بندی‌های اغواگرانه و انحرافی رسانه‌های دروغ‌پرداز و غوغاسالار غربی و عربی، هرگز به نفع دشمن متجاوز تغییر نکرده است و انصارالله، ارتش و دیگر نیروهای انقلابی یمن، همچنان ابتکار عمل را در دست دارند و می‌توانند بر اساس نقشه‌هایی که در نظر دارند سخت‌ترین ضربات را بر دشمن متجاوز، تحمیل کنند.

با این حساب، هرگز دور از انتظار نیست که اوضاع در جنوب یمن نیز بار دیگر به نفع انقلابیون تغییر کند و عقب نشینی‌های تاکتیکی این نیروها به سرعت جای خود را به پیشروی‌های استراتژیک بدهد.

دلاور انصارالله فرارسیده است. پیشتر گزارش شده بود که نیروهای زمینی وابسته به رژیم امارات متحده عربی در کنار مزدوران آل سعود، نقش مهمی در سقوط عدن به دست شبه نظامیان وابسته به منصور هادی ایفا کرده‌اند و حتی گفته شد که گردان‌های زرهی امارات رسماً در نقاط استراتژیک شهر بندری عدن مستقر شده‌اند.

همچنین بر اساس برخی دیگر از گزارش‌ها، معاون رییس پولیس دبی، رسماً از طرح تجزیه یمن به دو بخش



شمالی و جنوبی خبر داده و گفته بود که در نظر است پرچم شورای همکاری خلیج فارس بر فراز شهر عدن برافراشته شود! اما انقلابیون انصارالله با تلفات سنگینی که بر نظامیان متجاوز اماراتی وارد آوردند نشان دادند که رویاهای استعمارگرانه و تجزیه طلبانه رژیم‌های منحنط عربی در باره یمن

رژیم نتوانسته است به آسانی آن را انکار کند و در موج سهمگین تبلیغات دروغین و زهرآگین ضد انقلابی بر علیه مردم و نیروهای رزمنده انصارالله، بر این رویداد سرپوش بگذارد.

به این ترتیب، به باور تحلیلگران، امارات که پس از عربستان سعودی، بزرگ‌ترین سهم را در تجاوز به یمن، بر عهده دارد، با تحمل این ضربه سنگین و جبران ناپذیر قدرت انقلابیون یمنی را به نیکی درک خواهد کرد.

همچنین این عملکرد خیره‌کننده و



تحسین برانگیز نیروهای انصارالله در برابر دشمنان متجاوز مردم یمن، نشان می‌دهد که عقب نشینی‌های چند روز اخیر آنها از برخی مناطق، کاملاً تاکتیکی بوده و اینک زمان انتقام‌گیری و آموختن درس‌های سخت و فراموش‌نشدنی به دشمن متجاوز یمن، به واسطه رزمندگان شجاع و

مسئول مرکز تبیان در مزار شریف:

## امروز اهمیت ازدواج جوانان دو چندان شده است

فساد در جامعه را فراهم می‌کند.

حجت الاسلام موسوی از محیط‌های مختلط کاری در کشور به عنوان دیگر مشکل اساسی نام برد که تأثیرات منفی بر اخلاق فردی و اجتماعی مردم می‌گذارد.

وی در ادامه بر تسهیل ازدواج جوانان تاکید کرد و گفت: امروز متأسفانه



مصارف بالا به عنوان مانعی بزرگ بر سر راه ازدواج جوانان ما مطرح می‌باشد.

مسئول مرکز تبیان در مزار شریف گفت: چرا برخی از خانواده‌ها این قدر سخت‌گیری می‌کنند؟ مگر شما از مصارف عروسی و زندگی حضرت فاطمه (س) و حضرت علی (ع) خبر

درست از آن تاکید نمود.

این فعال فرهنگی از فعالیت بیش از ده‌ها شبکه رادیویی و تلویزیونی در کشور یادآور شد و گفت: به غیر از یک دو رسانه، تمام نشریات این رادیو و تلویزیون‌ها از نظر دین اسلام مشکل دار است.

حجت الاسلام موسوی افزایش

مسئول مرکز فعالیت اجتماعی تبیان در مزار شریف، طی سخنانی قبل از خطبه‌های نماز جمعه در مسجد محمد رسول الله (ص) منطقه یلمرب گفت: دین مبین اسلام به عنوان کامل‌ترین دین که برای تمام زوایای زندگی انسان‌ها برنامه دارد، بر مسئله ازدواج تاکید فراوان کرده است.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی با اشاره به حدیث پیامبر اسلام (ص) افزود: یک رکعت نمازی که جوان متأهل می‌خواند برابر با هفتاد رکعت نماز جوان مجرد است.

مسئول مرکز فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی تبیان در مزار شریف از فضای مجازی که به راحتی در اختیار اطفال و نوجوانان قرار می‌گیرد به عنوان محیطی مسموم یاد کرد و بر استفاده

### پایان موفقیت آمیز عملیات طوفان در ارزگان

ولایت ارزگان و گیزاب و کجران ولایت دایکندی راه اندازی شده بودند.

در جریان این عملیات‌ها که بیست روز به طول انجامید، تعداد زیادی از مناطق از وجود مخالفین پاکسازی شد و همچنین ۳۶ طالب تروریست کشته و ۳۲ تن دیگر زخمی شدند. ۲۶ حلقه مابین جاسازی

منسوبین قوماندانی لوای چهار پیاده قول اردوی ۲۰۵ اتل از پایان موفقیت آمیز سلسله عملیات‌های طوفان در ولایت ارزگان خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این عملیات‌ها در مربوطات ولسوالی‌های چارچینو، سراب، دهرآواد، چوره و خاص ارزگان

شده نیز کشف و توسط تیم انجینری قول اردوی ۲۰۵ اتل در ساحه خنثی شد.

در جریان این عملیات هیچ آسیبی به افراد ملکی نرسید.

فرزندان شما در صفوف اردوی ملی با توکل به خداوند (ج) فراگرفتن تعلیم و تربیه مسلکی و داشتن احضارات محاروبی جهت تأمین صلح و ثبات، به میان آمدن فضای امن، حفظ جان، مال،

عزت و شرف با حمایت، پشتیبانی و همکاری شما عملیات قاطع را به هدف سرکوب دشمنان و تروریست‌ها، فراهم نمودن زمینه بازسازی احیا و انکشاف و رشد تعلیم و تربیه فرزندان شما، راه اندازی نموده است. پس نیروهای امنیتی خود را که از فرزندان مردم مسلمان ما تشکیل گردیده است، حمایت و پشتیبانی نمایند.